GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES  E PAULINHO

REQUERIMENTO / 2025

           Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as forma-
lidades regimentais, que seja inserido em Ata de Trabalhos da presente Sessão, VOTOS DE PESAR pelo fa-
lecimento do Cônego Eronildo Manoel da Cruz.

JUSTIFICATIVA

      Apresentamos esse voto de pesar pelo falecimento do Cônego Eronildo Manoel da Cruz, que es-
tava como Vigário Episcopal para as Novas Comunidades e a Vida Consagrada e Diretor do Institu-
to de Teologia São João Crisóstomo. Cônego Eronildo, foi pároco da Igreja São Francisco de Assis
de 2013 até 2015 e deixou uma grande contribuição tanto teológica quanto de vida missionária para
os fiéis.

                                        Sala das Sessões, 12 de maio de 2025

____________________________
Vereador Lula Tôrres e Paulinho

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

	Página 1

		2025-05-12T12:39:33-0300
	Lula Tôrres e Paulinho